1

证券代码：600208  证券简称：新湖中宝  公告编号：临 2024-101

衢州信安发展股份有限公司

关于对外担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：公司控股子公司浙江允众贸易股份有限公司（以下

简称“浙江允众”）、海南满天星旅业开发有限公司（以下简称“海

南满天星”）等

担保金额：为浙江允众提供担保金额 1亿元，为海南满天星等提供

担保金额 6.5688 亿元。截至目前，公司已实际发生的对外担保余额

合计 225.31 亿元（不包含对发行美元债券提供的跨境担保），其中

对控股子公司及控股子公司间的担保余额合计 161.48亿元。

 无逾期对外担保

 本次担保属于股东大会授权范围内的担保事项的进展

一、担保进展情况

（一）为满足子公司日常经营发展需要，2024年11月27日，公司

与浙江省股权交易中心有限公司签署了《担保函》、公司控股子公司

瑞安市中宝置业有限公司（以下简称“瑞安中宝”）与浙江浙里金融

信息服务有限公司签署了《抵押合同》，为浙江允众提供连带责任保

证担保和不动产抵押担保，担保的主债权本金为1亿元。

2024年12月，公司与浙江省浙商资产管理股份有限公司（以下简

称“浙商资产”）签订了《债权债务确认协议》等协议，为控股子公

2

司海南满天星、杭州新湖美丽洲置业有限公司（以下简称“新湖美丽

洲”）、上海新湖天虹城市开发有限公司（以下简称“上海天虹”）

继续提供连带责任保证担保，担保的主债权本金为6.5688亿元。

（二）本次担保已履行的内部决策程序

公司第十一届董事会第二十六次会议、2023 年年度股东大会审

议通过了《关于对子公司提供担保的议案》，公司拟对子公司提供担

保，其中对 30 家控股子公司（含控股子公司对控股子公司）担保余

额不超过 245亿元，对 5家合营和联营公司（含控股子公司对合营和

联营公司）担保余额不超过 15亿元（详见公司公告临 2024-029、039

号）。

本次担保均发生在上述授权范围内，无需履行其他决策程序。

二、被担保人基本情况

（一）浙江允众贸易股份有限公司

浙江允众贸易股份有限公司成立于 2024年 10月，系本公司全资

子公司；法定代表人：许强富；注册资本：10000万元；注册地：浙

江省衢州市世纪大道 711 幢 2 单元 308-8 室，经营范围：一般项目：

石油制品销售（不含危险化学品）；橡胶制品销售；塑料制品销售；

煤炭及制品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；五金产品

批发；有色金属合金销售；包装材料及制品销售；纸制品销售（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

浙江允众系本公司控股子公司，不存在影响偿债能力的重大或有

事项，不属于失信被执行人。

（二）海南满天星旅业开发有限公司

海南满天星旅业开发有限公司成立于2011年2月，系本公司控股

3

子公司；法定代表人：邵红燕；注册资本：10000万元；注册地：海南

省三亚市海棠区龙海风情小镇起步区L9-2商业A，经营范围：旅游业

开发经营，房地产经营开发，体育赛事，医疗养生，酒店管理，体育

健身，观赏养殖动植物，高尔夫球培训，工艺美术品，服装，体育用

具，日用百货零售，旅业开发的咨询策划服务，投资管理，企业管理

咨询。

截至2023年12月31日，海南满天星资产总额15.53亿元，负债总

额16.16亿元，净资产-0.63亿元；2023年度实现营业收入0元，实现

净利润-0.72亿元。截至2024年9月30日，海南满天星资产总额15.40

亿元，负债总额15.98亿元，净资产-0.58亿元；2024年1-9月实现营

业收入0元，实现净利润0.04亿元。

海南满天星系本公司控股子公司，不存在影响偿债能力的重大或

有事项，不属于失信被执行人。

（三）杭州新湖美丽洲置业有限公司

杭州新湖美丽洲置业有限公司成立于2002年8月，系本公司全资

子公司；法定代表人：唐华明；注册资本：5000万元；注册地：浙江

省杭州市余杭区良渚街道鸽宝山，经营范围：房地产开发、经营。

截至2023年12月31日，新湖美丽洲资产总额16.64亿元，负债总

额8.78亿元，净资产7.86亿元；2023年度实现营业收入2.98亿元，实

现净利润0.60亿元。截至2024年9月30日，新湖美丽洲资产总额15.83

亿元，负债总额10.42亿元，净资产5.41亿元；2024年1-9月实现营业

收入1.36亿元，实现净利润-0.19亿元。

新湖美丽洲系本公司控股子公司，不存在影响偿债能力的重大或

有事项，不属于失信被执行人。

4

（四）上海新湖天虹城市开发有限公司

上海新湖天虹城市开发有限公司成立于2016年8月，系本公司控

股子公司；法定代表人：洪忠祥；注册资本：50000万元；注册地：上

海市虹口区吴淞路218号3701A室，经营范围：房地产开发经营，物业

管理。

截至2023年12月31日，上海天虹资产总额76.71亿元，负债总额

72.24亿元，净资产4.47亿元；2023年度实现营业收入0元，实现净利

润-0.09亿元。截至2024年9月30日，上海天虹资产总额90.79亿元，

负债总额86.39亿元，净资产4.4亿元；2024年1-9月实现营业收入0元，

实现净利润-0.07亿元。

上海天虹系本公司控股子公司，不存在影响偿债能力的重大或有

事项，不属于失信被执行人。

5

三、担保协议的主要内容

担保协议具体情况如下：
单位：亿元

担保方
被担保

方
债权人

担保的

主债务

本金

实际发

生日期
担保方式

审议

的担

保额

度

本次担

保后的

担保余

额

融资

期限
保证期间

是否

有反

担保

担保内容

衢州发展

浙江允

众

可转债

持有人
1.00

2024-

11-27

连带责任保

证担保

0
1.00

【注 1】

不超

过 26

个月

担保人承担保

证责任的期间

自可转债计算

利息之日起至

可转债到期后

满三年之日止。

否

担保人保证的范围包括但不限于可转债兑付本金、利

息、罚息、违约金、赔偿金、实现债权的费用（包括

但不限于法院诉讼费用、保全费、保全保证金利息或

担保手续费、律师费用、调查费用、差旅费用等）和

所有其他应付费用；以及发行人对可转债持有人的一

切承诺和保证等。

瑞安中宝
不动产抵押

担保

2024年 11月 27

日起至 2027 年

1月 7日止

债务人在“浙江允众贸易股份有限公司 2024年私募

可转换为股票的公司债券”项下应当支付的全部款

项，包括但不限于可转债本金、利息以及复利、罚

金、手续费、违约金、损害赔偿金、律师费、公证

费、税金、诉讼费、差旅费、评估费、拍卖费、财产

保全费、强制执行费、公告费、送达费、鉴定费及抵

押权人为实现抵押权所支出的其它相关费用等款项。

衢州发展、海南

灵泉企业管理有

限公司、浙江允

升投资集团有限

公司、新湖地产

集团有限公司

海南满

天星、

新湖美

丽洲、

上海天

虹

浙江省

浙商资

产管理

股份有

限公司

6.5688

2024-

12【注

4】

连带责任保

证担保、抵

押担保、质

押担保【注

3】

6.0
6.5688

【注 2】

48个

月

自该笔债务期

限届满之日起

三年

是

1、债务人在主合同项下应向浙商资产履行的所有义

务；2、债务人未履行或未适当履行其在主合同项下

的任何义务而给浙商资产造成的全部直接及间接损

失；3、浙商资产为实现本协议项下权利、或由于债

务人违反主合同、或由于公司违反本协议而导致浙商

资产发生的所有费用、支出及损失，包括但不限于诉

讼费、保全费、律师费、公证费、评估费、翻译费

等。

注 1：本次担保存在额度调剂，浙江允众的额度从 0亿元调整到 1亿元，额度从资产负债率为 70%以下的控股子公司浙江新湖智脑投资管理合伙企业（有限合伙）调出 1亿元，

苏州新湖置业有限公司的担保额度从 5亿元调整到 4亿元。

6

注 2：本次担保存在额度调剂，满天星的额度从 6亿元调整到 7亿元，额度从资产负债率为 70%以上的控股子公司沈阳新湖明珠置业有限公司调出 1亿元，沈阳新湖明珠置业

有限公司的担保额度从 3亿元调整到 2亿元。

注 3：除上述担保和增信措施外，黄伟和李萍为海南满天星、新湖美丽洲、上海天虹提供连带责任保证担保；理想四维地产集团有限公司为本公司提供 2.2亿元的反担保，反

担保方式为连带责任保证担保；新湖地产集团、浙江允升投资集团有限公司、海南灵泉企业管理有限公司分别以其持有的海南满天星 25.25%、25.25%、22.25%股权作为信托财产

委托信托公司设立财产权信托的形式提供担保。

注 4：协议正式签署日期以各方全部完成签署日期为准。

7

四、担保的必要性和合理性

公司及控股子公司为控股子公司提供担保是为支持公司项目开

发建设和业务发展，是在对各子公司的盈利能力、偿债能力和风险等

各方面综合分析的基础上，经过谨慎研究后作出的决定。担保贷款用

于各子公司项目开发及补充流动资金，有利于提升公司整体经营能力，

担保风险在可控范围内。

五、董事会意见

公司第十一届董事会第二十六次会议审议通过了《关于对子公司

提供担保的议案》，同意公司对控股子公司、联营公司和合营公司提

供担保。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司经审批的对外担保总额为327.46亿元（不包含对

发行美元债券提供的跨境担保），占公司最近一期经审计净资产的比

例为76.63%；公司已签署担保合同且尚在履行中的担保金额为225.31

亿元，占公司最近一期经审计净资产的比例为52.72%，其中对控股子

公司及控股子公司间的担保余额合计161.48亿元，占公司最近一期经

审计净资产的比例为37.79%。无逾期对外担保。

特此公告。

衢州信安发展股份有限公司董事会

2024年 12月 4日